
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Outubro de 2023.

R$ 304.950,00 (Trezentos e quatro mil novecentos 
e cinquenta reais), nos termos do Edital e Termo de 
Referência do processo em epígrafe.

Muniz Freire-ES, 29/09/2023.

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 1178645

Pinheiros

Pregão Eletrônico SRP nº 038/2023
O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros de 
Pinheiros-ES, torna público que será realizado 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, objetivando o seguro de Veículos da Secretaria 
de Saúde do Município de Pinheiros/ES.
O Edital oriundo do processo nº000205/2023 - 
encontra-se disponível no site acima, bem como no 
site do Município.
Abertura das propostas: às 07h32min. do dia 
16/10/2023. Início sessão disputa: às 07h32min. 
do dia 16/10/2023. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2023.055E0500001.01.0015
Pinheiros, 29 de setembro de 2023.

IVAN DOMINGOS SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1178407

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 070/2023

PROCESSO Nº 004774/2023

CODIGO CIDADES N° 
2023.059E0700001.01.0019

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário tipo 
Pick-Up.

Local: Licitanet -  www.licitanet.com.br

Data de abertura: 20/10/2023
Horário final de recebimento da proposta: 
07h59min59seg (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário 
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 
e www.licitanet.com.br , e também poderá ser lido 
e/ou obtido através do e-mail editais@riobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de 
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, 
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, 
nos dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 29/09/2023.

ALMIR CAPELINI LAMEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Protocolo 1178510

Santa Leopoldina

Adjudicação e Homologação
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

Cod. CIDADES: 2023.061E0700001.01.0021

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, nos termos 
do inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
decide ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto licitado 
da Tomada de Preços N° 008/2023 TOMADA DE 
PREÇOS 008/2023 cujo objeto é a CONSTRUÇÃO 
DE MURO DE CONTENÇÃO NA RUA JOSÉ 
MACHADO ALVARENGA, CENTRO, SANTA 
LEOPOLDINA/ES, onde sagrou-se vencedora a 
empresa  MATIX CONSTRUTORA LTDA no valor 
total de R$ 800.998,17 (oitocentos mil novecentos 
e noventa e oito reais e dezessete centavos), tudo 
em conformidade com o Processo Eletrônico nº. 
1358/2023, oriundo da Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil.
Santa Leopoldina/ES, 29 de setembro de 2023.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1178411

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitações, TORNA 
PÚBLICO que realizará a abertura das propostas 
das empresas habilitadas no certame Tomada de 
Preços nº 019/2023, a saber: RS Serviços e 
Construções Ltda, J & J Construções e Serviços 
Eireli, Fortaleza Engenharia e Construções 
Ltda, Ideal Sistemas e Prestação de Serviços 
Ltda e Construtora Ohnesorge Ltda. A abertura 
se realizará na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Rua Dalmácio Espindula, 
115, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, no dia 
04 de outubro do corrente, às 15h00m. Maiores 
esclarecimentos poderão ser obtidos através do 
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1178152

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 005/2023
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, por 
intermédio da Presidente da CPL, considerando 
que transcorrido o prazo recursal, mantendo-se 
o resultado da fase de habilitação, torna público 
que a abertura da sessão referente a fase de 
habilitação de preços da Tomada de Preços 
n° 005/2023, será dia 10/10/2023, as 13H00, 
mantendo-se o mesmo local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.01.0006
São Mateus-ES, 29/09/2023.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1178397

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 30 de Setembro de 2023 às 16:58:43 Código de Autenticação: ebc73458

vania.seibert
Highlight


